Item Especificações Quant. Unid. 
Preço 

máximo 
Preço máximo 

total 

1 VASSOURA: Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo 
metálico plastificado,  rosqueável, com ponteira, medindo 
aproximadamente 1,50m.   

100 UNID 26,43 2.643,00 

TOTAL 2.643,00 

VALOR R$ 811.789,90 (Oitocentos e onze mil setecentos e oitenta e nove reais e 

noventa centavos) 

1.2- PRAZO DO CONTRATO 
O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com 
a Lei 14.133/21. 

2- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
                 A solução escolhida é a aquisição direta e regular de materiais de higiene,

[...]

eletrônica, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso 
XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021. 
O valor máximo para aquisição, após apuração dos preços encontrados e praticados no 
mercado é de R$ 811.789,90 (oitocentos e onze mil setecentos e oitenta e nove reais e 
noventa centavos), segue em anexo planilha de formação de preços e os orçamentos 
referidos. Planilha em anexo. 

8- CRITÉRIO DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 
O pagamento será realizado após ser atestado que o produto foi entregue nas condições 
constantes no contrato e na nota fiscal/outro documento a ser fornecido pelo contratado.